ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/ / т  № е-{0-//ад
г. Тюмень

Об утверждении Планов мероприятий
по реализации Концепций преподавания учебных предметов: «Обществознание»,

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура», «Искусство»
на 2020-2024 годы

В целях реализации Концепций преподавания учебных предметов
«Обществознание», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая
культура», «Искусство» в образовательных организациях Тюменской области
реализующих основные общеобразовательные программы, на основании
приказов Министерства просвещения Российской Федерации № 637 от 25 ноября
2019 г, № 6 от 15 января 2020 г., № 636 от 25 ноября 2019 г.№ 635 от 25 ноября
2019 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Планы мероприятий по реализации преподавания учебных
предметов «Обществознание» (приложение 1), «Основы безопасности
жизнедеятельности» (приложение 2), «Физическая культура»(приложение 3)
«Искусство» (приложение 4) в образовательных организациях Тюменской
области, реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы.

2. Отделу общего образования довести данный приказ до сведения
руководителей подведомственных Департаменту образовательных организаций и
муниципальных органов управления образованием.

ТЮМеНГ Му областномУ государственному институту развития
регионального образования обеспечить организационное и научно-методическое
r ^ ~ eHMe ов меРопРиятии по реализации указанных Концепций з
образовательных организациях Тюменской области, реализующих основные
общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы. ИЗУЮЩИХ основные

общ^оКобТрРа0зования°ЛНеНИЯ НаСТ0ЯЩеГ0 "Риказа в° зл°™ть на начальника отдела

Заместитель Губернатора Тюменской области
директор Департамента